E-mail: camaravmaria@net11.com.br – Fone:33591685 – CNPJ: 24.128.836/0001-34
                 End. Rua Getulio Vargas, N° 636 – Vila Maria –RS – CEP: 99155-000

DE VILA MARIA - RS

CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO

À

Vossa Excelência

Presidente da Câmara de Vereadores

do Município de Vila Maria – RS

INDICAÇÃO N° 014/2022

Os vereadores que esta subscrevem, vêm respeitosamente, ante a elevada

presença de V. Exa. REQUERER que seja apreciada a indicação abaixo que, em sendo

aprovada, deverá servir como sugestão ao Executivo para as providências de estilo.

É a indicação:

PARA QUE O PODER EXECUTIVO ANALISE A POSSIBILIDADE DE

INSTALAR BRINQUEDOS E EQUIPAMENTOS PARA AS CRIANÇAS E

PESSOAS PORTADORAS DE NECESSIDADES ESPECIAIS EM PARQUES,

PRAÇAS E OUTROS LOCAIS PÚBLICOS DESTINADOS A PRÁTICA DE

ESPORTES E LAZER.

Justificativa:

A presente indicação justifica-se levando em consideração a inclusão de pessoas.

È pensando nas crianças e adultos com necessidades diferenciadas que se sugere a

instalação destes equipamentos que darão condições seguras para que cidadãos com

necessidades especiais também tenham acesso a lazer e diversão como os demais.

Vila Maria, 14 de outubro de 2022.

                       ALCIONE TREMEA                             ÉRICA VANESSA SANTORI

                       Vereador MDB                                          Vereadora PT

   JUNIOR LONGO

    Vereador PT